

PROTOKÓŁ Nr III/14
Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W CHODCZU
odbytych w dniu 22 grudnia 2014 roku.

Ad. 1. Otwarcie.

W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz przy ul. Kaliskiej 2 o godz. 10⁰⁰ Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu – Pani Anna Twardowska dokonała otwarcia obrad III sesji Rady Miejskiej w Chodczu. Powitała radnych, zaproszonych gości oraz pozostałe osoby obecne na sali.

W obradach sesji uczestniczyli:

Radni Rady Miejskiej w Chodczu,

Burmistrz Chodcza - Jarosław Grabczyński,
Sekretarz Miasta i Gminy - Benedykt Nowakowski,
Skarbnik Miasta i Gminy - Danuta Nowakowska,

a także: sołtysi, kierownicy jednostek budżetowych, dyrektorzy szkół, pozostali zaproszeni goście. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż w obradach sesji uczestniczy 13 radnych na stan ustawowy 15 radnych, nieobecni radni to: Kluzik Bohdan i Turbiak Monika - wobec powyższego obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do następnego punktu porządku obrad i poprosiła o przedstawienie proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji radną Ewę Kwiatkowską.

Po odczytaniu porządku obrad, Przewodnicząca zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad 3 dodatkowych punktów tj. po pkt. 10 porządku obrad wprowadzić pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie diet radnych, pkt. 12. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie diet dla sołtysów, ora pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia inkasa dla sołtysów, natomiast pkt. 11 będzie pkt. 14, pk. 12 będzie pkt. 15, a pkt. 13, pkt. 16. Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem czy są uwagi do porządku obrad, nikt z radnych nie zgłosił.

Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad. Po odczytaniu poddała przedstawiony porządek obrad sesji pod głosowanie. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 13 radnych, przeciw -0, wstrzymało – 0, porządek został przyjęty. Stwierdziła iż Rada Miejska będzie obradowała według przyjętego porządku obrad.

Następnie przekazała, iż protokół z obrad II sesji został sporządzony, był wyłożony do wglądu, każdy zainteresowany miał możliwość zapoznania się z protokołem w Biurze Rady. Protokół został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu Nr II/14 głosowało – 13 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących. Przewodnicząca Rady stwierdziła iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 13 głosami za.

Ad. 2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Chodcza Jarosław Grabczyński przedłożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie międzysesyjnym. Przekazał iż w ostatnich dwóch tygodniach zapoznawał się z pracą

jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta i Gminy, odbywały się spotkania z kierownikami tych jednostek. Codziennie odbywały się spotkania z interesantami, w godzinach jak tylko jest Burmistrz. Brał udział w spotkaniu z wójtami i burmistrzami z terenu starostwa powiatowego jak również ze Starostą. Brał udział w spotkaniach opłatkowych, między innymi w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, w szkołach na terenie naszej Gminy. Odbyło się również spotkanie z przedstawicielem Zarządu Dróg Wojewódzkich odnośnie przebudowy drogi Wojewódzkiej nr 269. Omawiane były sprawy techniczne, tzn. głównie jest przyzwoleń na budowę chodnika na ulicy Waryńskiego po jednej stronie jadąc w kierunku Włocławka oraz inne sprawy związane z odwodnieniem jezdni na terenie naszej Gminy. Tak by to wyglądało w skrócie z prac Burmistrza Chodcza .

Pytań do Burmistrza nie było w tym temacie.

Ad. 3. Sprawozdania o odbytych posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym – Przewodniczący Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przekazał iż w okresie między sesyjnym miało miejsce jedno posiedzenie Komisji Rewizyjnej . Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się, powołano wiceprzewodniczącego , jednogłośnie została powołana Pani Monika Turbiak. Ponadto Komisja Rewizyjna analizowała i pozytywnie zaopiniowała zmiany do budżetu na 2014 rok. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów powiedział iż na ostatnim spotkaniu ukonstytuowała się Komisja, wybrała ze swego grona Przewodniczącego i został nim Grzegorz Makowiecki a Wiceprzewodniczącym Pani Beata Michalak. Ponadto analizowano i zaopiniowano zmiany do budżetu na 2014r. Kolejna sprawa jaka omawiała Komisja była dyskusja na temat wynagrodzenia Burmistrza Chodcza.

Przewodniczący Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej przekazała iż ta komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 17 grudnia 2014r. Część pierwsza to wspólne posiedzenie Komisji Rady na którym omówiono problemy z którymi trzeba będzie na bieżąco się borykać. W sprawach aktualnych Pani Fijałkowska zwróciła się pismem do Starostwa o wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ul. Aleja Zwycięstwa w Chodczu. Komisja Rolna wystosowała wniosek do Burmistrza o to aby wprowadzić kompleksową przebudowę tej ulicy wraz ze skrzyżowaniem z ulicą Warneńczyka i utworzenie nowych miejsc parkingowych. Następnie Komisja wybrała Przewodniczącego i został Feliniak Wiesław i Wiceprzewodniczącego , została radna Ewa Kwiatkowska. Ponadto komisja zajęła się sprawami przygotowania Gminy do sezonu zimowego – drogi. Sugestią Komisji było zatrudnić większą liczbę jednostek odśnieżających w momencie natężonych opadów śniegu i odśnieżanie wykonywać szybciej. Również przedmiotem dyskusji było wykorzystanie środków na zakup gruzu, gdzie nie zostały wykorzystane. Komisja wnioskuje do Rady aby w budżecie na rok przyszły została zwiększona kwota na bieżące remonty dróg o taką kwotę jaka została nie wykorzystana. Również podniesiono sprawę odbudowy drogi-ulicy Ogrodowej w dół w kierunku Podgórze na wszelką ewentualność gdyby została zablokowana.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu przekazał iż odbyła jedno posiedzenie w dniu 17 grudnia 2014r. na którym to posiedzeniu wybrano przewodniczącego Jerzego Stempczyńskiego i Wiceprzewodniczącego Pana Adama Sikorskiego. Analizowała projekt budżetu na rok 2015. Ponadto była mowa o drogach gminnych i pieniądze których nie wykorzystano w roku 2014 oraz ich przesunięcie na rok 2015 również na powyższy cel. Ponadto zajmowano się sprawami plaży miejskiej, monitoringiem na plaży. Omawiano sprawę świetlicy w Woli Adamowej i zaangażowanie określonych środków finansowych w jej dopracowanie po remoncie. Komisja również pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany do budżetu na rok bieżący.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska przekazała iż w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie. Dokonano wyboru Przewodniczącego, którym została Pani Ewa Kwiatkowska i Wiceprzewodniczącym został Wiesław Pietrzak.

Z Komisji został skierowany wniosek o uaktualnienie o lokalizacji siedziby Policji, wydano opinię o programie Przeciwalkoholowym, wydano opinie co do przebudowy ulicy Aleja Zwycięstwa od Placu Kościuki do skrzyżowania z ulicą Warneńczyka. Wniosek poszedł do całej rady aby wydać stanowisko z Rady na sesji co do jej modernizacji i wygospodarowania stanowisk postojowych-parkingowych na tej ulicy.

Burmistrz przekazał iż wnioski są Burmistrzowi znane jednakże procedury jeszcze nie zostały uruchomione. Dopiero po dzisiejszej sesji zostaną podjęte działania co do ich realizacji.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Chodcza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie Pana Sekretarza Benedykta Nowakowskiego.

Sekretarz Miasta i Gminy powiedział iż jeżeli chodzi o wynagrodzeni Burmistrza, to regulują określone przepisy prawne. Jednym z nich to rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych. Z tego rozporządzenia wynika z tabeli która obowiązuje, że Burmistrz w miejscowości do 15 tys. mieszkańców może otrzymać wynagrodzenie zasadnie od 4.200 do 5.900zł. i dodatek funkcyjny do 1.900zł. Ponadto Burmistrz może otrzymać dodatek specjalny w kwocie co najmniej 20% i nieprzekraczający 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Tak wyglądają przepisy według których może zostać ustalone wynagrodzenie dla Burmistrza. Poza tym z ustawy o pracownikach samorządowych wynika, że maksymalne wynagrodzenie Burmistrza nie może przekraczać w okresie jednego miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska. Zgodnie z ustawą budżetową na 2014r. kwota bazowa wynosi 1.766, 46 -,zł. A więc wynagrodzenie maksymalne nie może przekroczyć kwoty łącznej 12.365,22,-zł. To są takie podstawowe zasady którymi należy się kierować przy ustalaniu wynagrodzenia dla Burmistrza.

Przewodnicząca rady Miejskiej otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Radna Kwiatkowska Ewa zabrała głos jako pierwsza, wskazała iż czuje się zobowiązana do wystąpienia, powiedziała iż na tej części wspólnej omawiano wynagrodzenie dla Burmistrza, padały różne propozycje. Pod uwagę były brane trzy propozycje wynagrodzenia a mianowicie - 9.000zł.brutto, 9.080 brutto, oraz 9.200 zł.

Bazowano na informacjach zebranych przez Panią Przewodniczącą o wynagrodzeniach wójtów i burmistrzów w sąsiednich Gminach i nie tylko. Analizowano dokładnie wszystkie informacje i wysokości wynagrodzeń i na tą wspólną wypracowaną propozycję złożyło się wynagrodzenie w wysokości 9.400 zł. W innych Gminach to wynagrodzenie jest trochę wyższe. Komisje kierowały się możliwościami finansowymi i nie zamykano drogi do dalszych podwyżek. Komisje uważają, że jeżeli Pan Burmistrz zyska pozytywne opinie o swojej pracy o swoim zaangażowaniu mieszkańców i radnych wówczas istnieje taka możliwość i Rada chętnie zmieni wynagrodzenie Pana Burmistrza. Czy to płacę zasadniczą czy to dodatek specjalny. Na początek Komisje proponują 9.480,- zł. kwota brutto, była to decyzja jednogłówna wypracowana na Komisjach Rady. Dzisiaj może w dyskusji wy płynąć inna propozycja.

Przewodnicząca Rady zwróciła się o dalszą dyskusję w przedmiotowej sprawie. Dyskusji nie było. Zamknięto dyskusję. Przewodnicząca Rady poprosiła o odczytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Chodcza.

Po odczytaniu uchwały poddano uchwałę o głosowanie, za głosowało 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymało -0. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że uchwała Nr III/13/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Chodcza została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska poprosiła Panią Kierownik Irenę Grabowską.

Treść programu Profilaktyki Alkoholowej i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2015rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Kierownik powiedziała iż przedmiotowy program składa się z trzech zagadnień, jeden z nich to zadania wynikające z programu i przypisane wysokości środków finansowych na ich wykonanie. Ujęte są również zadania które nie są zobligowane wydatkami finansowymi.

Po przedłożeniu programu, Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Przewodniczącą Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska o pinię w przedmiotowej sprawie.

Pani Ewa Kwiatkowska powiedziała iż Komisja analizowała ten Program, środki finansowe na wykonanie zdań wynikających z programu będą z wpływów z zezwoleń na zakup pozwoleń alkoholowych. Program jest potrzebny w Gminie to nie ulega wątpliwości, zadania określone są bardzo szczegółowo i czytelnie. Opinia Komisji Obywatelskiej jest pozytywna.

Dyskusja:

Radny Stempczyński Jerzy zwrócił się z zapytaniem, czy punkt terapeutyczne spełnia swoje zadania i czy jest określona liczba dzieci w świetlicy.

Odpowiedzi udzieliła Pani Kierownik M-GOPS iż świetlica jest finansowana ze środków programu, świetlica jest otwarta jest dla wszystkich dzieci, zapisanych do uczęszczania do świetlicy jest 45 dzieci. Ich pobyt w świetlicy składa się różnego ich udziału godzinowego. W czasie trasy przewija się wiele dzieci i to bywa różnie w zależności od dowozu. W świetlicy tej działa terapeuta, przyjeżdża z daleka. Grupa terapeutyczna w tym roku obchodziła 10-lecie. Wsparcie terapeuty jest potrzebne i ważne. Efekty przychodzą dopiero po czasie i są wyraźne. Działanie tej świetlicy terapeutycznej ma jak największe działanie i oddziaływanie. Wiceprzewodnicząca rady Miejskiej Pani Ewa Kwiatkowska odczytała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.

Przewodnicząca Rady poddała przedmiotową uchwałę pod głosowanie, za głosowało -13 radnych, przeciw-0, wstrzymało -0. Przewodnicząca rady Miejskiej stwierdziła że uchwała NBr III/14/14 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2014.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska poprosiła Panią Skarbnik Danutę Nowakowską o przedłożenie przedmiotowego tematu .

Skarbnik Miasta i Gminy powiedziała iż w toku realizacji Pan Burmistrz prosi o wprowadzenie zmian do budżetu na rok 2014. Treść zmian stanowi załącznik do niniejszego protokołu jako uzasadnienie do uchwały.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – przedłożył radny Grzegorz Makowiecki, powiedział iż na posiedzeniu Komisji w dniu 17 grudnia komisja podjęła pozytywną opinię.

Dyskusji w przedmiotowej sprawie było brak.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca rady Miejskiej Pani Ewa Kwiatkowska.

Uchwała została poddana pod głosowanie. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że uchwała Nr III/15/14 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2014 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Chodecz na lata 2014-2022.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska poprosiła Panią Skarbnik Danutę Nowakowską o przedłożenie przedmiotowego tematu .

Skarbnik Miasta i Gminy powiedziała iż uchwała WPF na lata 2014-2022 to nic innego jak konsekwencja podjętej wcześniej uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2014r. Zmiany w uchwale polegają , że w załączniku nr 1 zwiększa się dochody do kwoty 20.377.535,59zł. Zwiększa się wydatki do kwoty 20.346.580,59zł. jak również zwiększa się zadania inwestycyjne do kwoty 2.747.812zł. Zadania inwestycyjne mają również odzwierciedlenie w załączniku nr 2 do uchwały WPF, gdzie jest powiększone o dwa zadania a mianowicie modernizacja plaży jak i modernizacja świetlicy w Woli Adamowej.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – przedłożył radny Grzegorz Makowiecki, powiedział iż na posiedzeniu Komisji w dniu 17 grudnia br. komisja podjęła pozytywną opinię w sprawie WPF na lata 2014-2022.

Dyskusji w przedmiotowej sprawie było brak.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Ewa Kwiatkowska. Uchwała została poddana pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że uchwała Nr III/16/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Chodecz na lata 2014-2022 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska poprosiła Pana Henryka Grzybowskiego o przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie.

Pan Henryk Grzybowski Kierownik ZGK powiedział iż są dwa wyjścia w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków, albo pozostawiamy na tym samym poziomie jeszcze na 1 miesiąc lub wprowadzamy nowe zmiany . Rada Miejska może przedłużyć przedmiotową uchwałę na jeden miesiąc do dnia 31 stycznia 2015r. Kierownik ZGK poprosił o przedłużenie czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków o jeden miesiąc tj. do 31 stycznia 2015r. i jest to zgodne z obowiązującymi przepisami.

Pan Burmistrz powiedział iż nawiązując do wypowiedzi Pana Grzybowskiego poinformował, że w dniu dzisiejszym Spółka ZGK została zarejestrowana w KRS tj. w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Opinia Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska – przedłożyła Przewodnicząca Komisji Ewa Kwiatkowska , powiedziała iż na posiedzeniu Komisji w dniu 17 grudnia br. komisja podjęła pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Dyskusji nie było.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Ewa Kwiatkowska.
Uwag do odczytanej uchwały nie było.

Uchwała została poddana pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że uchwała Nr III/17/14 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych Gminy Chodecz.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska poprosiła Pana Benedykta Nowakowskiego Sekretarza Miasta i Gminy Chodecz o przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z paragrafem 20 Statutu sołectwa wybory sołtysa i Rady sołectkiej uchwała Rada Miejska w terminie trzech miesięcy od dnia wyborów rady. Na podstawie podjętej uchwały zostanie opracowany harmonogram zebrań wyborczych w sołectwach. Wybory odbędą się w dniach od 12 stycznia do 16 lutego 2015 roku. Będzie to dość krótki termin przeprowadzenia zebrań wyborczych w sołectwach. Tak zostały zaplanowane aby jedno zebranie odbyło się w ciągu dnia. Tak to zostanie przeprowadzone.

Przewodnicząca Komisji Obywatelskiej Pani Ewa Kwiatkowska odczytała pozytywną opinię w sprawie przeprowadzenia wyborów w sołectwach.

Dyskusji nie było.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Ewa Kwiatkowska.
Uwag do odczytanej uchwały nie było.

Uchwała została poddana pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że uchwała Nr III/18/14 w sprawie przeprowadzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych Gminy Chodecz i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów do organu jednostki pomocniczej na terenie Miasta Chodcza .

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska poprosiła Pana Benedykta Nowakowskiego Sekretarza Miasta i Gminy Chodecz o przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie.

Jeżeli chodzi o Samorząd Mieszkańców Miasta Chodcza to nadano statut w dniu 21 czerwca 2011r. i również Rada Miejska zarządza wybory w formie uchwały. Kadencja Zarządu i Przewodniczącego trwa tak jak kadencja Rady Miejskiej. Na podstawie podjętej uchwały zostanie wyznaczony termin zebrania dla wyboru przewodniczącego i zarządu

Samorządu Mieszkańców Miasta Chodcza. Kadencja Samorządu Mieszkańców Miasta również trwa cztery lata.

Przewodnicząca Komisji Obywatelskiej Pani Ewa Kwiatkowska odczytała pozytywną opinię w sprawie przeprowadzenia wyborów samorządu mieszkańców Miasta Chodcza.

Dyskusji nie było.

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska. Uwag do odczytanej uchwały nie było.

Uchwała została poddana pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że uchwała Nr III/19/14 w sprawie przeprowadzenia wyborów do organu jednostki pomocniczej na terenie Miasta Chodcza została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Chodczu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w sprawie ustalenia diet dla radnych poprosiła Wiceprzewodniczącą Rady Panią Ewę Kwiatkowską o przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie. Pani Ewa Kwiatkowska powiedziała iż na części wspólnej posiedzenia Komisji Rady Miejskiej również omawiano wynagrodzenia radnych. Radni uznali iż należy uregulować diety radnych. Radni zaproponowali w głosowaniu przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym radni zaproponowali diety w formie ryczałtu. Były różne propozycje w tej kwestii. Analizowano tę sprawę bardzo wnikliwie, tak samo jak wynagrodzenie Pana Burmistrza. Orientacyjnie również posługiwano się sąsiednimi jednostkami jakie wynagrodzenie posiadają radni. W ubiegłej kadencji dieta radnych wynosiła 120 zł. il 130 przewodniczącego komisji. Na wniosek jednego z radnych w poprzedniej kadencji obniżone zostały diety do 80 zł radny i 90 zł. Przewodniczący komisji. Na tej części wspólnej Komisji padł wniosek wynagrodzenia miesięcznego w kwocie 400zł. radnego i 500 zł. radnego przewodniczącego Komisji. Radni w tej sprawie byli jednomyślni. Za nieobecności na posiedzeniach będzie odejmowana kwota 50 zł. Za nieobecność na komisji lub sesji. Tak się przedstawia propozycja dieta radnych. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej wskazała iż została uregulowana stawka miesięczna wynagrodzenia dla radnego. To nie jest podwyżka tylko uregulowanie wypłacanej kwoty. Będzie to wypłacanie jednorazowe, nie będzie kolejek przy kasie. Kwota zaproponowana to jest kwotą brutto i nie podlega opodatkowania.

Sekretarz Miasta i Gminy powiedział iż nie jest to wysoka kwota, przepisy mówią że radni do 15 tys .mieszkańców mogą otrzymać wynagrodzenie ryczałtowe w kwocie do 1320 zł. miesięcznie. Dalszej dyskusji nie było,

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska. Uwag do odczytanej uchwały nie było.

Uchwała została poddana pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że uchwała Nr III/20/14 w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Chodczu została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Sekretarza Miasta i Gminy Chodecz Pana Benedykta Nowakowskiego o przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie. Sekretarz Miasta i Gminy powiedział iż w związku z ujednoczeniem wynagrodzenia dla sołtysów i również podwyższenie wynagrodzenia za inkaso w granicach 600, zł. kwartalnie, proponowano aby nie obowiązywała dieta za udział w obradach sesji, tak aby wycofać obowiązek uczestniczenia w obradach sesji, podwyższone zostanie inkaso aby rekompensować to wynagrodzenie dla sołtysów.

Dyskusji w tym temacie nie podjęto.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska odczytała projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały.

Uwag do odczytanej uchwały nie było.

Uchwała została poddana pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że uchwała Nr III/21/14 w sprawie uchylecia uchwały została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska poprosiła Panią Skarbnik Danutę Nowakowską o przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie.

Pani Danuta Nowakowska powiedziała iż zgodnie z ustawą z 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych oraz ustawą dotyczącą podatku rolnego z 1984r. jak i z 2002r. o podatku leśnym Rada Miejska może zarządzić pobór podatku od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Reasumując decyzje zawarte w przedstawionych przepisach ustaw, Rada Miejska podejmie uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody gminy. Inkasentami podatku są sołtysi a ich stawki to 600,- zł. Kwartalnie dla inkasenta z terenu miasta wysokości 6% zainkasowanych kwot. Głównym powodem wywołania tego projektu uchwały jest wypłata prowizji za inkaso dla sołtysów i inkasentów.

Opinia Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska – przedstawiła Pani Ewa Kwiatkowska, założenie jest takie, aby wreszcie ujednoczyć te wszystkie wynagrodzenia objęte dietami i

również uaktualnić. Sołtysi nie będą mieli obniżonego ryczałtu za nieobecność na obradach sesji. Przeliczono to wszystko i pozostało to na tym samym poziomie i na ten początek aby zostało tak przyjęte, jednakże radni zobowiązali się iż wrócą w pierwszym kwartale 2015r. do tej sprawy z wynagrodzeniem dla sołtysów. Zaplanowano opracowanie systemu wynagradzania sołtysów który będzie zawierał składniki motywujące i uznaniowe. To znaczy Rada widzi żeby wynagrodzenie sołtysa było uzależnione od wielkości sołectwa ich liczbą mieszkańców. Na pierwszy kwartał 2015r. proponujemy 600,zł. kwartalnie.

Sołtys Biernacki Stanisław, aby uzależnić sołtysa od podatków to nie można. Bo wpłacają rolnicy podatek w banku spółdzielczym, płacą w Urzędzie Gminy, nie można tak postąpić w odniesieniu do sołtysów, niejeden sołtys pobiera od rolników w ¼ wielkości podatku. Wiceprzewodnicząca Rady odniosła się do wypowiedzi sołtysa i powiedziała iż analizowano kwestie motywacyjne dla sołtysów. Radni chcą za pracę sołtysów wynagrodzić za te wszystkie prace. Uzależnić trzeba będzie od wielkości przekazywanych dokumentów. Ustawa śmieciowa pozostaje na tym samym poziomie. Radni nie myślą aby zabierać pieniądze sołtysom, nie chcą do takiej sytuacji doprowadzać. Do tego tematu wrócą radni. Należy dać czas Burmistrzowi aby rozpoznał się w całej kwestii i również podjął stosowne decyzje i ustalenia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła dyskusję i odczytała projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uwag do odczytanej uchwały nie było.

Uchwała została poddana pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że uchwała Nr III/22/14 w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14. Interpelacje radnych Rady Miejskiej.

Radny Jerzy Stempczyński skierował zapytanie do Burmistrza Chodcza w sprawie studium zagospodarowania przestrzennego. Jeszcze w starej radzie była mowa, że jest szansa w tym roku jeszcze uchwalić, mija kolejny rok i pewno skończy się bez tej uchwały. A jak radny pamięta uchwała w tej kwestii była podjęta jeszcze za czasów Burmistrza Ambrożewicza. Bez tego studium Gmina wiele traci gdyż, nie można wydzielić terenów inwestycyjnych np. na cmentarz, na rekreację, na budownictwo jednorodzinne i tak dalej. Jest to Bardzo ważna rzecz dla Gminy, prosił Burmistrza o wypowiedź, czy ma wiedzę na ten temat.

Burmistrz Chodcza odpowiedział, iż przez okres tych dwóch tygodni pozyskał wiedzę na ten temat i sprawa wygląda tak, że co do studium nie ma możliwości podjęcia uchwały jeszcze w

tym roku , sprawa leży po stronie Gminy z tego co Burmistrz mógł przekazać. Jednocześnie zapewnił Pan Burmistrz że w roku przyszłym i to w miesiącach początkowych roku zostanie radnym przedłożona do zaopiniowania.

Radny Feliniak Wiesław wrócił w swej wypowiedzi w sprawie przebudowy ulicy Aleja Zwycięstwa w Chodczu. Poprosił aby Rada na dzisiejszej sesji postawiła swoje stanowisko w formie głosowania co daje zielone światło Panu Burmistrzowi do skierowania wniosku do Starostwa Powiatowego, w sprawie przebudowy ulicy Aleja Zwycięstwa od Placu Kościuszki do skrzyżowania z ul. Warneńczyka z uwzględnieniem dodatkowych miejsc parkingowych.

Radna Ewa Kwiatkowska wskazała iż Komisja Obywatelska czytała pismo Samorządu Mieszkańców i jednogłośnie opowiedziała się za ruchem dwukierunkowym. Po posiedzeniu Komisji został skierowany wniosek do Pana Burmistrza , żeby pozostawić ulicę o której mowa z ruchem dwukierunkowym.

Radny Stempczyński Jerzy , może sołtysi i zaproszeni goście wypowiedzą się co do przebudowy ulicy Aleja Zwycięstwa.

Sekretarz Miasta i Gminy przekazał iż opracowano petycję ze strony Urzędu do Pana Starosty . Zwrócono się do sołtysów o podpisywanie listy poparcia mieszkańców. W temacie tym odbędzie się spotkanie w dniu 7 stycznia 2015r. u Pana Starosty. Będzie to związane z utrzymaniem ruchu dwukierunkowego, rozbudowę tej ulicy o zatoczki parkingowe i poszerzenie ulicy o te zatoczki. Sołtysi otrzymali te listy i z podpisami złożą do Urzędu do dnia 5 stycznia 2015r.

Radna Kwiatkowska Ewa wskazała, jak można wprowadzić ruch jednokierunkowy, gdzie są dwa ośrodki zdrowia, stacja pogotowia ratunkowego oraz zakład gospodarki komunalnej, jak można sobie wyobrazić sprawę ruchu jednokierunkowego śmieciarki jeżdżąc w koło.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej wskazał iż jest to niemożliwe aby wprowadzić ruch jednokierunkowy na ul. Al. Zwycięstwa. Cały ruch pojazdów zostanie skumulowany na ul. Waryńskiego gdzie jest szkoła i przedszkole. Jest to niemożliwe .

Pani Barbara Krawiecka , dlaczego tak łatwo ustąpiono i nie walczono do końca w sprawie tej ulicy. Jeżeli jest to droga nie nasza gminna tylko powiatowa to tak bardzo nie liczy się głos mieszkańca tej ulicy tylko głos ogółu mieszkańców. To my wszyscy powinniśmy zdecydować o tym co na tej ulicy będzie robione powiedziała Pani Krawiecka. A Starosta nie powinien ulegać presji jednej czy dwóm osobom , bo nie mieszkają tylko one na tej ulicy. Ta sprawa winna być załatwiona za poprzedniej Rady. Dlaczego rada łatwo wówczas tak ustąpiła i odeszła, nie walczyła do końca.

Pan Małecki Krzysztof powiedział, jeżeli Zwycięstwa nie będzie zrobiona to ul. 19 Stycznia będzie protestowała o zwiększenie natężenia ruchu na 19 Stycznia.

Radna Kwiatkowska Ewa powiedziała iż to nie tak, że ta poprzednia rada tak łatwo ustąpiła w tej kwestii, zrobiła sporo, Rada nie odpuściła, sprawa nie została zakończona, Rada wystąpiła do Burmistrza z wnioskiem o przebudowę tej ulicy. Wniosek był dalej kontynuowany, ale to już była końcówka kadencji i dalej teraz jest dalej realizowany.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do Radnych o oficjalny wniosek do Pana Burmistrza w celu przekazania Staroście opinię co do przebudowy ulicy Al. Zwycięstwa. Przewodnicząca poddała wniosek pod przegłosowanie - kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem przebudowy ulicy Al. Zwycięstwa od Placu Kościuszki do skrzyżowania z ul. Warneńczyka z wygospodarowaniem zatoczek na miejsca parkingowe. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało - 11 radnych, przeciw - 0, wstrzymało - 2. W związku z powyższym zostanie przygotowany pisemny wniosek do Starosty Powiatu.

Radna Kwiatkowska Ewa wskazała, iż na części wspólnej Komisji w dniu 17 grudnia 2014r. Burmistrz przedłożył Komisję decyzję w sprawie wydania j decyzji co do rozbudowy „IMBIS” na Placu Kościuszki. Sprawa ta występowała już w październiku 2013r. Obecnie Burmistrz uznał iż jest to bardzo ważna sprawa i wystąpił do Rady o jej zaopiniowanie. Komisji w tej kwestii wydały pozytywna opinię. Pozytywna opinia w tej sprawie była już w październiku 2013r. Jednakże Burmistrz chciałby znać zdanie obecnej Rady. Na posiedzeniu były różne głosy. Były i za i przeciw. Efektem dyskusji jest pozytywna opinia co do rozbudowy IMBIS. Za na pozytywnie głosowało 11 członków Komisji, przeciw-0, wstrzymały -2 radnych. W związku z powyższym pozytywna opinia co do rozbudowy Firmy IMBIS. Drugą sprawą jaką Burmistrz naświetlił radnym na posiedzeniu Komisji to sprawa budynku po stacji pomp nad jeziorem, teren gminny, budynek OHZZ Chodeczek. Należałoby rozważyć różne aspekty przeznaczenia tego budynku. Sprawa będzie omawiana na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w roku przyszłym.

Radny Winiecki Marcin zwrócił się z zapytaniem, co z obiektem świetlicy w Mstowie, jak wygląda stan prawny tej świetlicy jako obiektu i gruntów.

Burmistrz Chodcza odpowiedział iż sprawa wygląda tak, że świetlica jest własnością Gminy, natomiast grunt na którym świetlica jest postawiona jest własnością Agencji Rolnej. Zostało skierowane pismo do Agencji. Agencja przysłała odpowiedź o uzupełnienie dokumentacji i w ostatnich dwóch tygodniach poszły dokumenty uzupełnione. Uważa, że w pierwszym kwartale 2015 grunty i świetlicę będzie Gmina miała na własność. Wówczas będzie można przystąpić do prac remontowych w tym budynku.

Ad. 15. Wolne wnioski i zapytania.

Barbara Krawiecka zwróciła się z zapytaniem dlaczego dwóch radnych wstrzymało się od głosu podczas głosowania co do ulicy Al. Zwycięstwa. Dlaczego się wstrzymywało skoro to tak ważna sprawa dla społeczeństwa chodeckiego i mieszkańców wsi.

Radny Stempczyński Jerzy odpowiedział iż z kolegą radnym Adamem Sikorskim mieli zbieżne głosowanie ponieważ przebudowa ulicy czego ma dotyczyć, jeżeli z obu stron wykonane zostaną miejsca parkingowe, czy tylko z jednej strony, nie zostało to określone.

Ponadto Pani Krawiecka zapytała się czy głosowanie radnych nie powinno być imienne podczas podejmowania uchwał bądź stanowisk rady. Czytając protokoły z sesji to jest głosowanie ale nie ma wykazanego imiennie kto za lub przeciw lub się wstrzymał. Dla mieszkańców jest to niewiadome. Jeśli by było to możliwe to poprosiła o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Poprosiła o wystąpienia Pana Burmistrza w sprawie parkowania pojazdów na ulicy Warneńczyka, parkowanie jest po obu stronach i ciężko jest przejechać i postawienia znaku przejścia dla pieszych przy skręcie nad jezioro, proponowała zakaz wjazdu samochodów ciężarowych na chodnik gminny przy kwaciarni na całym ciągu przy Placu Kościuszki. Jest chodnik bardzo zniszczony i równa się do wysokości jezdni, samochody z dużym ciężarem tam wjeżdżają i parkują. Odbywa się to cały czas i szkoda tego chodnika. A kto nam to naprawi, na pewno nie sklep który przyjmuje towar, ale Gmina będzie zmuszona to naprawić za nasze pieniądze.

Przewodnicząca Rady Miejskiej, w sprawie imiennego głosowania to uważa, że sesje są otwarte, jawność sesji jest otwarta i można korzystać i przyjść na obrady.

Sekretarz Miasta i Gminy odpowiedział iż przepisy prawne nie przewidują takiego głosowania zarówno z ustawy o samorządzie gminnym jak i statut. Tego się nie stosuje u nas i w pozostałych innych jednostkach. Głosowanie imienne stosuje się w przypadkach szczególnych i przy wyborach. Nie ma takiej opcji aby radni głosowali imiennie.

Pan Małecki Krzysztof zwrócił się z zapytaniem do radnego Jerzego Stempczyńskiego jeszcze z tamtej kadencji, dążył Pan do nazwania imieniem stadionu Pana Pileckiego, dlaczego do tej pory nie ma szyldu stadion miejski imienia Pileckiego. Wiszą tylko trzy reklamy na płocie a o stadionie nic nie wiadomo. Czy Klub jakiś tam jest to nic nie wiadomo.

Radny Stempczyński Jerzy odpowiedział iż stadion jest własnością komunalną, a rzeczywiście mamy głaz i będzie wykonana tablica z napisem o nazwie z imieniem jak została podjęta uchwała.

Pan Grzanka Paweł powiedział w sprawie diet dla radnych, uważa że ustalenie kwoty 50 zł. za nieobecność na sesji to według Pana Grzanki nieporozumienie. Wskazał iż trzeba policzyć, że wystarczy że nie będzie kilka razy na posiedzeniach bądź sesji i jakieś pieniądze radnemu zostaną przekazane.

Ponadto zwrócił się do Burmistrza Chodcza z pytaniem w jaki sposób widzi Burmistrz spalanie śmieci i gumy na terenie wiejskim i miejskim przez mieszkańców. Zwrócił się również do sołtysów i radnych, wskazał na odpowiedzialność za wykonywane inwestycje na terenie Gminy. Podpisywane są protokoły odbioru inwestycji, a inwestycje są wadliwe a jednak odebrane i podpisane. Mieszkańcy o tym nie wiedzą po odbiorze teraz muszą swoich praw dochodzić sądownie. To jest jedna sprawa, a wracając do sprawy inwentaryzacji gruntów i budynków w 2010r. Nie było wiadomo o wyłożeniu operatów.

Pan Paweł Grzanka, powiedział iż w jego sytuacji musi wystąpić na drogę sądową. Wracając do sprawy inwentaryzacji gruntów i budynków w 2010r. to tak samo nie było wiadomo o wyłożeniu operatów. Dokumenty P. Grzanka dostał 16.01. a powinien odwołać się do któregoś grudnia, żeby cokolwiek było w interesie zainteresowanego zrobione. Szanowni radni ustalili podatek 3400 za 1ha to jest nieużytek i musiałem zapłacić 800 zł. W geodezji musiałbym zapłacić około 1000 zł. aby zajęli się sprawą. Poprosił, aby przy jakimkolwiek odbiorze w danym sołectwie było robione zebranie, tak aby mieszkańcy mogli się wypowiedzieć. Czy ktoś ma jakieś wątpliwości to wówczas może wnieść uwagi.

Pana Burmistrz odpowiedział, jeżeli chodzi, o spalanie gumy i tworzyw sztucznych, nie jest Burmistrz specjalistą w tym zakresie, ale z tego co się orientuje, to według przepisów prawnych to nie ma możliwości aby gumy mogły być gdziekolwiek spalane. Jeżeli coś takiego się odbywa, jest to niezgodne z prawem. Więc jeżeli ktoś taką informację poweźmie należy to zgłosić do organów ścigania.

Pani Barbara Krawiecka zwróciła się z zapytaniem do Pana Stempczyńskiego, czym się Pan radny kierował nadając stadionowi miejskiemu nazwę imieniem P. Pileckiego. Czy ten Pan był związany z Chodczem, czy może mieszkał, czy coś robił tu na naszym terenie dla Chodcza. Bo przecież jest wielu zasłużonych dla Chodcza naszych mieszkańców i można było ich imieniem i nazwiskiem nazwać. Chyba Pan Pilecki nie był zasłużony dla Chodcza.

Pan Jerzy Stempczyński odpowiedział, dlaczego kiedy była na sesji i komisjach rozmowa na ten temat nie wnoszono uwag, dopiero teraz. Jeżeli chodzi o rotmistrza P. Pileckiego to odesłał do internetu, a nadmieniał tylko że był naprawdę bohaterem, dobrowolnie dał się złapać i zamknąć w Oświęcimiu tylko po to, żeby przekazać raport i poinformować co tam się dzieje. Uciekł z obozu, zawiązał ruch oporu w tym obozie, a po wojnie został aresztowany i przez ówczesne władze zamordowany. Przed wojną był rotmistrem. Był bohaterskim człowiekiem. Ponadto wskazał iż był czas gdzie Pani Krawiecka przychodziła na sesje i mogła się wypowiedzieć. A dlaczego teraz taka dyskusja. Jest to trochę nie tak, bo radni głosowali a teraz Pani Barbara wnosi niezadowolnienie.

Radny Wiesław Feliniak wypowiedział się, iż zgadza się z Panem Grzanką co do klasyfikacji gruntów przez geodezję, że to się odbyło bez uprzedzenia rolników. Tak się to nie powinno działać. Nie Gmina wywołała sprawę z klasyfikacją gruntów tylko Starostwo Powiatowe. Jeżeli chodzi o podatek, to trzeba było zapłacić za te przekwalifikowania. Jako radny zrobił co było możliwe aby Starostwo wyprostowało te kwestie. Wszystkie zmiany w księgach wieczystych są zrobione na koszt Starostwa Powiatowego.

Pan Grzanka Paweł wskazał, jeżeli wywołuje się uchwały w sprawie podatku to na pewno winno się liczyć jakie to wielkości będą z 1 hektara . Jeżeli ma ktoś nieużytki to obecnie musi płacić duży podatek z tego. U Pana Grzanki przedtem były to nieużytki zalewane sukcesywnie na wiosnę. Prawie przez 12 lat doprowadzał do osuszenia terenu, wyczyścił staw aby ta woda się zatrzymywała. Pan Grzanka rozumie, że trzeba płacić podatek ale nie taki wysoki, nie można płacić takiego haraczu z nieużytków. Jeżeli tak ma wyglądać to należy ustalić podatek o wartość 1 gr. za nieużytki, takie nieużytki nie przynoszą żadnego dochodu.

Pan Lipiński Kazimierz powiedział iż w Chodczku między blokami jest droga betonowa a w dokumentach figuruje jako grunt orny. Posiada „obórkę” która graniczy z gruntami agencji, może w przyszłości okazać się tak ,że nie będzie dostępu do” obórki”. Czy Pan Burmistrz może z tym coś zrobić.

Pan Burmistrz odpowiedział iż na dzień dzisiejszy nie zna tej sprawy tak dobrze, poprosił Pan Burmistrz, aby P. Lipiński przyszedł do Gminy i sprawa zostanie przedyskutowana z udziałem P. E. Nowakowskiego. Jeżeli te grunt nie są własnością Urzędu to niestety sprawę trzeba załatwić sądownie.

Pan Lipiński zobowiązał się przekazać podnoszoną sprawę na piśmie do zapoznania i podjęcia działań.

Pan Dariusz Dekrewicz poruszył sprawę, aby mógł być dojazd swobodny do jeziora wozów bojowych ze straży i łodzi ratunkowej.

Radna Kwiatkowska Ewa odpowiedział a iż droga w ulicy Ogrodowej nie ma możliwości dostępu do jeziora ponieważ jest to teren przyjeziorny pas i jest chroniony. Jeżeli zaś dotyczy terenu i dojazdu przy obiekcie po stacji pomp OHZZ Chodczek, to jeszcze nie sa sprecyzowane plany zagospodarowania tego obiektu . Zjazd i dostęp do jeziora jest bardzo ograniczony, być może przy projektowaniu trasy od estrady może wówczas będzie możliwość wykonania dojazdu do jeziora przez straż z pojazdami bojowymi i łodzią ratunkową.

Pan Małecki Krzysztof powiedział iż w poprzedniej kadencji była podjęta rozmowa ze Starostwem w sprawie zastoin wodnych od starej apteki do piekarni. Ponieważ po opadach deszczowych woda która się gromadzi na jezdni nie stała przez długi okres czasu i aby nie utrudniała przejezdności pojazdom. Czy można byłoby tą sprawę dalej trochę ruszyć i zadziałać.

Radny Wiesław Feliniak wskazał iż w poprzedniej kadencji ta sprawa była poruszana z Panem Starostą i Panem Wiśniewskim z RDP Włocławek, jednakże nie przyniosło to żadnego efektu w działaniu.

Radny Stempczyński przekazał, iż z tego co mówił Starosta co do ulicy Aptecznej to jest mała przepustowość rur do odbioru nadmiaru wody deszczowej i z tego powodu te zastoiny. Starosta powiedział, że przy jakiej przebudowie na terenie Chodcza, być może zostanie to wykonane.

Po wyczerpaniu dyskusji w sprawach bieżących i wolnych wnioskach, Burmistrz Chodcza Pan Jarosław Grabczyński złożył życzenia Świąteczne dla wszystkich uczestników obrad sesji oraz ich rodzin.

Pani Przewodnicząca Rady przekazała życzenia jakie otrzymała Rada Miejska od miejscowych zakładów pracy, organizacji i jednostek budżetowych.

Pan Stempczyński zwrócił się z zaproszeniem do wszystkich obecnych na obradach sesji o przybycie na kolędy w dniu 6 stycznia 2015r. które będą śpiewane w Kościele Parafialnym w Chodczu.

Ad.16. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do radnych, porządek obrad dzisiejszej sesji wyczerpał się w związku z tym zamykam obrady III sesji | Rady Miejskiej w Chodczu.

Protokołowała:

E. Pawlak.

**Przewodniczący
Rady Miejskiej**

Anna Twardowska